
       Ripartizione Risorse Umane        I    Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale       T  +39 0832 29 5418 – 3285 – 3206 

 Ufficio Reclutamento         E  reclutamento@unisalento.it  

 

 

OGGETTO: Approvazione atti della procedura selettiva n. 1, bandita con D.R. n. 886 del 17 novembre 
2021 , per la copertura di n. 1 posto di docente universitario di 1^ Fascia, Settore concorsuale 
10/A1 "Archeologia", Settore scientifico-disciplinare L-ANT/10 "Metodologie della ricerca 
archeologica", presso il Dipartimento di Beni Culturali, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – posto istituito, nell’ambito del Piano Triennale dei 
Fabbisogni del Personale  2021-2023, con delibera Consiglio di Amministrazione n. 153 del 27 
luglio 2021. 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18; 

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 118, in data 03 marzo 2021; 
VISTO  il “Regolamento per la chiamata dei Professori di ruolo di prima e di seconda fascia, emanato 

con D.R. n. 670, in data 11 ottobre 2021, come modificato con D.R. n. 794, in data 14 settembre 
2022; 

VISTO il proprio Decreto n. 886, in data 17 novembre 2021, con cui è stata bandita, tra le altre, la 
procedura selettiva n. 1 per la copertura di n. 1 posto di docente universitario di 1^ fascia per 
il settore concorsuale 10/A1 "Archeologia", settore scientifico-disciplinare L-ANT/10 
"Metodologie della ricerca archeologica", presso il Dipartimento di Beni Culturali, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  il proprio Decreto n. 275, in data 08 aprile 2022, con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva in parola; 

VISTO il proprio Decreto n. 563, in data 24 giugno 2022, di non approvazione degli atti della 
Commissione di cui al D.R. n. 275, in data 08 aprile 2022; 

VISTO l’avviso pubblico, trasmesso a cura dell’Ufficio Reclutamento al Direttore del Dipartimento di 
Beni Culturali con nota prot. 121366 dell’11.07.2022, pubblicato sul sito web in pari data, 
avente ad oggetto l’acquisizione della disponibilità alla nomina di componente della 
Commissione giudicatrice nell’ambito della procedura in parola, con scadenza 29 luglio 2022; 

VISTO il proprio Decreto n. 837, in data 23 settembre 2022, con cui si è provveduto alla nomina di 
una nuova Commissione, in esecuzione del D.R. n. 563, in data 24 giugno 2022; 

VISTI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice innanzi citata, consistenti nel Verbale n. 1 in 
data 19 novembre 2022, e nel Verbale n. 2, in data 16 dicembre 2022; 

VISTA  la relazione istruttoria del Responsabile del Procedimento di cui al Prot. n. 204686, in data 19 
dicembre 2022; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali trasmessi dalla Commissione giudicatrice di cui al 
D.R. n. 837, in data 23 settembre 2022; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 -  Approvare gli atti della Commissione giudicatrice della procedura selettiva n. 1, bandita con D.R. n. 

886 del 17 novembre 2021 , per la copertura di n. 1 posto di docente universitario di 1^ Fascia, 
Settore concorsuale 10/A1 "Archeologia", Settore scientifico-disciplinare L-ANT/10 "Metodologie 
della ricerca archeologica", presso il Dipartimento di Beni Culturali, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nominata con D.R. n. 837, in data 23 settembre 2022,  da cui 
risulta che la Commissione giudicatrice, con deliberazione assunta a maggioranza dei componenti, 
ha formulato la seguente graduatoria di merito:  
Cognome e nome                    Punti 
1. FIORENTINO Girolamo   85,66/100 
2. DE GROSSI MAZZORIN Jacopo 78,16/100 



       Ripartizione Risorse Umane        I    Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale       T  +39 0832 29 5418 – 3285 – 3206 

 Ufficio Reclutamento         E  reclutamento@unisalento.it  

 

 

ritenendo il candidato Prof. FIORENTINO Girolamo qualificato a svolgere le funzioni didattiche e 
scientifiche per le quali è stata attivata la procedura selettiva, bandita con Decreto n. 886, in data 
17 novembre 2021. 

Art. 2 -  Dichiarare il Prof. FIORENTINO Girolamo, nato  - omissis -  , vincitore della procedura 
selettiva in oggetto, come risulta dagli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice di cui al D.R. n. 
837, in data 23 settembre 2022. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica. 
 

IL RETTORE 
( Prof. Fabio POLLICE ) 

 
 

Documento prodotto ai fini della pubblicazione all'albo 

 
 
 

 
 

__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo online 
Alla G.U. IV serie speciali Bandi e Concorsi  
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Al Direttore del Dipartimento di Beni Culturali 
Agli interessati 
 
 
 


		2022-12-23T10:12:10+0100
	IT
	Giuseppe Catalano




